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RAPORT
Implementimi i thirrjes publike pér ofrimin e mbéshtetjes financiare té individéve fizik.

Hyrje

Me qéllim t& zbatimit t& Ligjit pér Barazi Gjinore, Neni 5 dhe Neni 8, Programit té Kosovés pér
Barazi Gjinore, bazuar né Vendimin e Qeverisé nr. 04/ 197 (t& datés 29 mars 2024) pér zbatimin e
Masés 1.7 - Skema e Granteve pér Zanate t& Pékos sé Ringjalljes Ekonomike, Zyra e Kryeministrit
t& Republikés sé¢ Kosovés, Agjencia pér Barazi Gjinore/ZKM né mbéshtetje me Komisionin
Qeveritar pér Persona té Zhdukur, ka béré thirrje me datén 30 Mars 2024 pér ndarje té
subvencioneve pér individé fiziké me qéllim té fugizimit dhe pavarésimit ekonomik té grave dhe

vajzave.

Té drejté aplikimi sipas thirrjes publike kishin personat fiziké, gra apo vajza qé gézojné pension
pér personat e zhdukur gjaté luftés né Kosové, apo njé (1) anétare (grua/ vajzé) nga familja e
ngushté (sipas Ligjit pér familjen) e personave qé gézojné pension pér personat e zhdukur gjaté
luftéss  né Kosové (t& vértetohet me ané t¢  dokumentacionit pérkatés):
- t& cilat ndérmarrin nisma vetépunésimi prej té cilave punésohen dhe sigurojné miréqgenien

familjare dhe/apo té t& ardhurave pér pérmbushjen e nevojave bazike.




Vlerésimi

Komisioni vlerésues i eméruar me vendimin nr. 145/2024 t& datés 08.04.2024 dhe i pérbéré nga té

dy institucionet Agjencia pér Barazi Gjinore dhe Komisionin Qeveritar pér Persona t& Zhdukur

ka mbajtur takimin dhe ka vlerésuar té gjitha aplikimet respektivisht formularét e pranuar dhe

dokumentet mbéshtetése sipas kritereve te shpallura nga Agjencia pér Barazi Gjinore sipas afatit

ligjor dhe ka konstatuar se :

N&é kuadér t€ késaj thirrje publike Agjencia pér Barazi Gjinore ka pranuar aplikimet e gjithsejté 50
personave ge kane paraqitur propozimet dhe kérkesat e tyre pér mbéshtetje financiare

Lista e té gjithé personave fizik qé kané aplikuar né kuadér té késaj thirrje publike

Zarije Batusha
Vezire Rrafshi
Zade Kicaj
Kujtesa Hajdari
Bahtije Shala
Jasmina Jovanovic
Rabije Baraliu
Bukuri Dobra
Elhame Fetahu

Fatmire Hajdari

. Vlora Xhemajli

Sebahate Haxhiaj

Arlinda Berisha

Vjollca Hoxha

. Sofije Rashkaj

. Vjollce Asllani

Havnije Hajdari

. Selvet Hajdari

. Shkurte Hajdari

. Nasibe Emrullahu

. Drita Ajdari

. Qelebije Hajdari

. Fetije Ajdari

. Sadije Hajdari

. Zamire Hajdari
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26.
27.
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30.
31,
32,
33.
34.
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36.
37.
38.
39.

40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.

50

Hidajete Hajdari
Ajshe Shehu

Gjylije Batusha
Mimoza Shehu
Kymete Limani
Xhevrije Hoxha
Aurela Shala Hajdari,
Xhezide Fetahu-
Mehreme Dushi-
Nasibe Shehu

Selvi Deskaj

Hidajet Binakaj
Medije Hasani Shehu
Fatime Shehu

Aulona Caka
Sadije Gollopeni
Emire Duraku
Vezire Batusha
Elheme Syla
Sanije Suka
Albulena Hyseni
Burbuge Batusha
Nexhmije Batusha
Shqgipe Gashi
Stana Dusan Popovic




Komisioni ka vlerésuar dhe ka arritur né pérfundim se aplikacionet qé i plotésojné kriteret
sipas thirrjes publike dhe legjislacionit né fuqi pér subvencionim, jané 31 individ fizik.

Komisioni nxjerr listén preliminare me pérfituesve dhe buxhetin e aprovuar sipas kérkesave te
tyre dhe vlerésimit qe komisioni ka béré:

Nr | Emri dhe mbiemri i pérfituesit Titulli i projektit Buxheti i aprovuar
/ kérkesés

1 | Drita Ajdari Blerjen e golldanit 4 000 euro
dhe freza

2 | Qelebije Hajdari Golldan me freza 3930 euro

3 | Fetije Ajdari Golldan me freza 3 930 euro

4 | Sadije Hajdari blerjen e njé Pikapi 4 000 euro

5 | Zamire Hajdari golldan me kolice 4 000 euro

6 | Hidajete Hajdari - golldan me kolice 4 000 euro

7 | Ajshe Shehu Multikultivator me 3 900 euro
freze

8 | Gjylije Batusha golldane me frezé pér | 3 900 euro
pérpunimin e tokés

9 | Mimoza Shehu Multikulvator me 3900 euro
freze

10 | Xhevrije Hoxha makine industriale 2200 euro

vete géndisja

11 | Aurela Shala Hajdari - | bletjen e pajisjeve te | 4 000 euro
' rrobagepésisé
12 | Xhezide Fetahu vegla pune pér 4 000 euro
bujqési
13 | Mehreme Dushi blerja lopéve 4 000 euro

quméshtoré




14 | Elheme Syla pér blerjen e lopéve | 4 000 euro
si edhe ndértimin e
mbaijtés se lopéve

15 Multikultivator me 3 900 euro
freza ne shumén

Nasibe Shehu

16 | Selvi Deskaj njé lope quméshtore | 4 000 euro
dhe 10 koshere blete

17 | Hidajet Binakaj Krijimi i biznesit pér | 4 000 euro
marketing online

18 | Medije Hasani Shehu- multikltivator me 4 000 euro
freze

19 | Fatime Shehu- - multikultivator me 3900 euro
freza

20 | Emire Duraku Makiné per ajvar 4 000 euro

21 | Sanije Suka Pajisje pér sallon 4 000 euro
ondulimi

22 | Albulena Hyseni dekorim pér 3100 euro
ahengjeve

23 | Burbuge Batusha- Pajisje pér pastrim | 4 000 euro
kimik

24 | Negjmije Batusha blerjen e pulave vojse | 4 000 euro

25 | Rabije Baraliu Mbjellja e druve 3 500 euro
frutore

26 | Bukuri Dobra Mjete pune pér 4 000 euro

kulturén
bujgésore/serra




27 | Elhame Fetahu Blerjen e lopéve 3 500 euro

28 | Shqgipe Gashi Blerja e lopéve 4 000 euro
quméshtore dhe
aparat pér mjelje

29 | Kymete Limani Multikultivator me 4 000 euro
freze

30 | Stana Dusan Popovic Mjete pune pér 4 000 euro
hortikulture/serra

30 | Vezire Batusha golldon me freze ne | 3800 euro

Né ditét né vijim té gjithé do t& njoftohen pér shumat e fituara si dhe pér procedurat e
nénshkrimit té marréveshjes.

Késhillé juridike
Te gjithé personat e pakénaqur kane te drejte ankese ne Komisionin pér Ankesa prané

Agjencise pér Barazi Gjinore ne afatin prej 5(pese) dite nga data e publikimit te kétij raporti
Ankesat duhet te dérgohen ne kopije fizike tek zyrat e ABGJ-se ose ne forme elektronike ne

info.abgj@rks-cov.net

ANETARET E KOMISIONIT

Leo Selmani Albana Lumi Violeta Kastrati

Hasrete Canolli Sebahate Shala
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